
Contacto

Teléfono 916831032
Fax 916839912
Correo Electrónico licitaciones@lymagetafe.es

Dirección Postal

Helena Rubinstein s/n
(28906) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP49.2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada del Consejo de Administración de Limpieza y Medio Ambiente de Getafe, Sociedad Anónima
Municipal
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lymagetafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9T4Fci4B9Z0%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el servicio de mantenimiento correctivo de furgonetas y
vehículos ligeros mantenidos por LYMA S.A.M.

Acuerdo Marco para el servicio de mantenimiento correctivo de furgonetas y vehículos ligeros mantenidos porDescripción 
LYMA S.A.M.
Valor estimado del contrato 99.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 99.000 EUR.
Clasificación CPV

50112200 - Servicios de mantenimiento de automóviles.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Conforme al punto 4 del CCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

CALLE HELENA RUBINSTEIN, Nº 6, POLÍGONO INDUSTRIAL EL LOMO
(28906) GETAFE (MADRID) España

Homologado según criterios del CCP. Precio máximo de homologación coincidente con el Valor Estimado del Acuerdo
Marco, 99.000,00 € (sin IVA), 119.790,00 € (con IVA).

http://www.lymagetafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9T4Fci4B9Z0%3D


Contacto

Correo Electrónico licitaciones@lymagetafe.es

Dirección Postal

Calle Helena Rubinstein, 2, 6.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES MIGUEL ANGEL GARCIA-2, S.L.
NIF B88444609
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DESARROLLO, 9
(28906) GETAFE España

Contacto

Teléfono 638877095
Correo Electrónico info2@talleresmiguelangelgarcia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Homologado según criterios del CCP. Precio máximo de homologación coincidente con el Valor Estimado del
Acuerdo Marco, 99.000,00 € (sin IVA), 119.790,00 € (con IVA).
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 10/09/2024 al 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 119790
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 99000

Presentación de recursos

Información sobre recursos

LIMPIEZA Y MEDIO AMBIENTE DE GETAFE S.A.M.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://lymagetafe.es/

http://lymagetafe.es/


Lugar

LIMPIEZA Y MEDIO AMBIENTE DE GETAFE, S.A.M.

Dirección Postal

Helena Rubinstein 6
(28906) Getafe España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 10:01 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

LIMPIEZA Y MEDIO AMBIENTE DE GETAFE, S.A.M.

Dirección Postal

Helena Rubinstein 6
(28906) Getafe España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/08/2024 a las 10:01 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@lymagetafe.es

Dirección Postal

Helena Rubinstein, 6
(28906) Getafe (Madrid) España España

(28906) Getafe (Madrid) España

Presentación de recursos

LYMA GETAFE
Sitio Web http://lymagetafe.es/

Proceso de Licitación

Acuerdo Marco para el servicio de mantenimiento correctivo de furgonetas y vehículos ligeros mantenidos por LYMA S.A.M.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 99
Duración 36 Mes(es)
Justificación Conforme al punto 4 del Pliego de Cláusulas Administrativas.
Valor estimado del contrato 99.000 EUR.

Otros eventos

http://lymagetafe.es/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Oferta económica mantenimiento correctivo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

CO2: Oferta económica porcentaje de descuento piezas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

CO3: Mejora de la Calidad del servicio. Recogida y entrega en instalaciones de LYMA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CS1: Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jknvk%2BEtJ%2Fk 7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000014129923 |  2024-000956527 | Tue, 10 Sep 2024 10:48:51:813 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46423746875691499275698981166519508791 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jknvk%2BEtJ%2Fk7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

